[image: ]Коми Республикаын «Сыктывдін»
муниципальнӧйрайонсаадминистрациялӧн
ШУÖМ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
администрации муниципального района
«Сыктывдинский» Республики Коми
1.
от 17 апреля 2025 года                                                                                                       № 4/466

	[bookmark: _GoBack]О реорганизации муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения  «Детский сад» с.Палевицы,  муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения  «Палевицкая средняя общеобразовательная школа»

Руководствуясь частью 1 статьи 57 Гражданского кодекса Российской Федерации, пунктом 11 части 1 статьи 15 Федерального закона от 6 октября 2003 года  № 131-ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  пунктом 4 части 1 статьи 9,  частью 10 статьи 22 Федерального закона от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ  «Об образовании в Российской Федерации», заключением комиссии по оценке последствий принятия решения о реорганизации муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад» с. Палевицы в форме присоединения к муниципальному бюджетному общеобразовательному учреждению «Палевицкая средняя общеобразовательная школа» от 25 марта 2025 года, администрация муниципального района «Сыктывдинский» Республики Коми

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Реорганизовать с 1 сентября 2025 года муниципальное  бюджетное  дошкольное образовательное учреждение  «Детский сад» с.Палевицы в форме присоединения к муниципальному бюджетному общеобразовательному  учреждению   «Палевицкая средняя общеобразовательная школа».
1.  Установить, что муниципальное бюджетное общеобразовательное  учреждение   «Палевицкая средняя общеобразовательная школа» является правопреемником муниципального  бюджетного  дошкольного образовательного учреждения  «Детский сад» с.Палевицы с сохранением всех основных видов деятельности реорганизуемых учреждений.
1.  Поручить управлению образования администрации муниципального района «Сыктывдинский» (Панюкова Н.Н.) осуществить все необходимые мероприятия по реорганизации муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения  «Детский сад» с.Палевицы,  муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения   «Палевицкая средняя общеобразовательная школа» в установленном законодательством порядке и сроки.
1.  Возложить полномочия по государственной регистрации реорганизации муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения  «Детский сад» с.Палевицы на заведующего  образовательным учреждением (Коданева К.Н.).
1.  Возложить полномочия по государственной регистрации реорганизации   муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения   «Палевицкая средняя общеобразовательная школа» на руководителя образовательного учреждения (Котова О.Н.).
1.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя руководителя администрации муниципального района (Боброва Е.Б.).
1.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному опубликованию.

Временно  исполняющий   обязанности  главы
муниципального района «Сыктывдинский» -
руководителя администрации                                                                                        А.В. Коншин

image1.jpeg